Q

.'"_icni Dirigenziali
Trasmesza; Cat - U, o
e T Sao x{ - Q;‘E !@ Q T
il 2007 - 04

—_— T T

. . L gesp, del son iz
sighbdore Amminge o
ﬁmﬁ%WJ‘~“3

Serv. Determina

CITTA’ DI_ RAGUSA
SEGRETARIO-DIRETTORE GENERALE
DETERMINAZIONE

Gen2§:§: al Registro OGGETTO: Autorizzazione Missione a Milano de]

In data 5 . |dirigente del settore XI Dr. Giuseppe Mirabelli, per partecipar
: FEB. 2008 al corso di formazione “Gestione strategica dei finanziamenti

N' 290 comunitari” presso SDA Bocconi.

(47

N. {2 SETTORE

Data 16 febbraio 06

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2006 cap. {{(0.20 imp. 202 h /0!5 .}‘q./“

FUNZ. O  sERV. 0OF INTER.O ?

. IL RAGIONIERE

L’anno duemilasei, il giorno sedici del mese  di
febbraio nell’ufficio de] Segretario-Direttore
Generale si & adottata la seguente determinazione:



Premesso che tra le competenze dell'XI settore rientra
la materia dei finanziamenti comunitari, intese sia come
servizio di comunicazione e promozione presso le vari
settori delle occasioni di finanziamento comunitario,
sia come servizio di raising found per finanziare
iniziative definite dall'Amministrazione come parte del
programma di governo;

atteso che, a conferma di cid, €& stato istituito dal 2004
presso 11 Settore Un Ufficio Studi, tra compiti del
gquale rientrano anche le sopraddette attivita;

Dato atto anche del fatto che spesso il comune di Ragusa
& chiamato ad assumere il ruclo di gestore di progetti
europei, per 1l cui svolgimento & necessario possedere
competenze specifiche in tema di costruzione dei budget e
rendicontazione;

Considerato che la divisione amministrativa
dell'Universita Bocconi ha organizzato per 1.gilorni 22,
23 e 24 febbraio prossimo venturo, un corso di formazione
indirizzato a Dirigenti degli Enti Locali, camere di
commercio e agenzie di sviluppo dal titolo " La gestione
strategica dei finanziamenti comunitari ";

Ritenuto che la frequenza di tale corso, sia per 1l
trasferimento di conoscenze che esso, come €& naturale,
comporta sia 1l'occasione di scambio di esperienze con
altre realta accomunate da problematiche simili, che
esso comporta, possa contribuire a dotare il Dirigente
del Settore di una maggiore competenza in un ambito che-
causa di progressivo ridursi dei trasferimenti statali-
risulta essere di rilievo sempre maggiore;

Preso atto che per tale corso sono previste due diverse
modalita di svolgimento, delle quali wuna del costo
€.1000,00, denominata " base ", organizzata in maniera
tradizionale con la presenza in aula e una che, con un
costo aggiuntive di 600,00 euro, oltre al corso base,
prevede anche un mese integrativo di formazione a
distanza, durante il quale- scelto un progetto da
realizzare, vi sara assistiti nella ricerca della forma
di finanziamento pit adeguata, nella costruzione di una
matrice e vi finanzia abilita e nella compilazione deil
vari formulari;

Dato atto che in poiché possibile provvedere al pagamento
del corso entro 30 giorni, anche la scelta definitiva
circa la modalita corsuale pud essere rinviata ad un
secondo momento sulla base della effettiva necessita,




fermo restando 1l'impegno assunto con la presente
determinazione; . -
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art 53 del
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Vista 1’attestazione della copertura finanziaria da parte
del Dirigente del 3° Settore “Gestione Servizi contabili
e finanziari”, dr. Salvatore Grapde,

Visto 1’art. 47 dello Statuto di gquestc Comune.

DETERMINA
1.Autorizzare il Dirigente,del settore XI,”Pianificazione
e Sviluppo Economico del Territorio”, dr. Giuseppe
Mirabelli, a frequentare il corso di formazione alfa sul
tema " La gestione strategica deil finanziamenti
comunitari ", che si terra a Milano presso la sede dello

SDA-Bocconi nei giorni 22, 23 e 24 febbraio 2006;

2.Impegnare la_ _somma complessiva di euro 2300,00 sul
capitolo 1100£%unz.01 serv. 08 interv.03 bilancio 2006
in via di predisposizione, dando atto che detto impegno
non supera 1 dodicesimi dello stanziamento assestato
dell'ultimo bilancio approvato ; (?L%P-ﬁﬂfﬁ/bﬁj

3.Autorizzare 1'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato
di pagamento a titolo di anticipazioni per la somma di
euro 525,00, pari al 75% della somma presuntivamente
occorrente per le spese di viaggio vitto e alloggio sul
capitolo 2430.

~4.Provvedere con separato atto alla liquidazione su
- presentazione di relativa documentazione

Generale
spare Nicotri

11 Responsabile del Procedimento It Segretario-Di
\/\ A BN }ey ‘%o).). o
?)‘L{) Y\NA-M- [EE W= %M/;e; . u:-l ‘X’U@J—L—\‘IQ.

Da trasmettersi d’ufficio)\ all’'ufficio Ragioneria, Segreteria Generale

[

v
1 Dinigente sl ‘1} tore

Y

Il Segretario Dire

. 0?‘__.
Dr.

Ragusa i




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

S5i aftesta regNarita co ile dr . all’art. . 53,
co.1 legge 142 -

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa (6 0)-06
. IL RES ILE DI RAGIONERIA

Ty

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale.

Ra gusa.é..{.{.::l..\.s:....Q...
IL MESSO COMUNALE

S, ﬁbflfn =

Il sottoscritto Messo comunale att[esta il compim/}(ento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal.tA 2596

all¥zl:06... ¢
Ragusa.lk.n2..06

IL MESSO COMUNALE



